,, Aedes in singulari numero proprie ponitur pro templo vel 
,, sacrario; peculiariter tamen etiam est ubi habitaculum majus. 
,, Regiae aedis nomen in singulari numero nuncupatae exemplum 
„ est apud Curtium de gestis Alexandri M. dum scripsit,, Ex- 
,, cubabant Principům liberi servatis noctium vicibus, proximi 
„ Juribus aedis in qua rex acquiescebat.

9

(*) Qui non si può leggere l’originale.
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Vhoebus Lauros, hic fovet arma quies 
vel

Lauros servat Phoebus et arma quies, 
vel

Lauros Phoebus , cui fovet arma quies.Cui 
seguitano altre quattro mutazioni che si tralasciano , 
presentano concetti ^migliori. Sono stalo più volte a

„ Videtur itaquae prae ceteris aptissimum nomen aedis ad si
gnificandum Palatium Villae Novae quod sibi sacra regia Ma
jestas justa sensum ipsorum carminum pro secessu ad vacationem 
ab laboribus designavit ; pro ut locus ubi quiescebat Alexander 
aedem accurate vocavit Q- Curtius. Quod caret alterna requie 
durabile non est: sic M. Alexander cum aedis suae otior Ma
gnus loannes tertius cum quiete Villaenovae monstravit , non 
inter excubias, sed augendo loci delicias et animi oblectamen
tum Insuper deorum fana passim aedes dicuntur : vi
delicet Jedes lovis pro templo lovis et similia. Auget igitur 
carmini dignitatem si locus, in quo dicimus Alcidem degere aedis 
nomine proprie exprimatur:

„ Aede sub augusta Alcides hic exuit arma
„ Hic
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da altare per la chiesa de’ Carmelitani presso Leo- 
poli in Galizia, fondata dal Re Giovanni III. 
dopo la vittoria riportata contro i Turchi a Coc
cino prima <1’ esser fatto Re' di Polonia. Vi rap
presentò S. Martino in atto di donare il suo fer- 
raiuolo ad un povero. Soppressa che fù quella 
chiesa , il quadro passò nella galleria del conte 
Alessandro Chodkiewitz a Varsavia.

Lavorò pure nel palazzo del Gran-generale 
del regno Stanislao Jablonoski.

Partito di Polonia si trasferì a Vienna, ove 
dimorò lungo tempo con molta riputazione. Di
pinse per la chiesa di S. Bartolommeo la resur-

99

E così 
perchè non
Villanuava e non ho memoria ď aver letto questa iscrizione in 
alcuna parte esterna della fabbrica. Ma siccome il Re Giovanni non 
permise, come vedremo , di mettere il suo nome nella lacciata della 
chiesa de’ Cappuccini da lui riedificata , cosi non avrà voluto che 
si scrivessero i suddetti versi in alcuna parte del suo campestre 
ritiro.

Hie
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rezione di Lazzaro ; altre opere sue molto sti
mate passarono da Vienna a Salisburgo.